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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,913,111.88 520,909.12 5,301,904.705,822,813.82

960,000.00 80,000.00 1,480,937.95Dietas 1,560,937.95

2,931,626.40 242,671.40 2,688,955.00Sueldos Básicos 2,931,626.40

231,002.20 0.00 231,002.20Decimotercer Mes 231,002.20

216,174.12 184,487.72 31,686.40Decimocuarto Mes 216,174.12

231,000.00 13,750.00 217,250.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

231,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

10,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Jornales 4,000.00

29,309.16 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

300,000.00 0.00 638,073.15Beneficios 638,073.15

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,305,408.17 763,766.89 6,589,372.677,353,139.56

251,000.00 38,477.00 460,523.00Viáticos Nacionales 499,000.00

30,000.00 2,723.29 62,276.71Suministro de Energía 
Eléctrica

65,000.00

30,000.00 1,828.47 28,171.53Telefonía Fija 30,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Telefonía Celular 9,000.00

10,000.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

178,291.37 0.00 12,291.37Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

12,291.37

24,800.00 0.00 9,800.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

9,800.00
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150,000.00 29,984.00 158,894.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

188,878.50

26,000.00 0.00 43,354.55Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

43,354.55

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios Jurídicos 35,000.00

15,000.00 0.00 45,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

45,000.00

25,000.00 6,700.00 367,800.25Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

374,500.25

50,000.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

10,000.00 0.00 23,250.00Primas y Gastos de Seguro 23,250.00

23,000.00 800.00 10,200.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,000.00

45,000.00 10,900.00 84,100.00Publicidad y Propaganda 95,000.00

35,000.00 2,838.20 32,161.80Servicio de Internet 35,000.00

10,000.00 0.00 26,000.00Tasas 26,000.00

33,887.60 0.00 13,887.60Ceremonial y Protocolo 13,887.60

4,314,429.20 669,515.93 5,167,661.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,837,177.29

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 896,000.98 89,250.31 570,425.80659,676.11

462,394.35 8,275.00 165,670.98Diésel 173,945.98

222,606.63 53,374.00 140,317.63Gasolina 193,691.63

15,000.00 0.00 15,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

15,000.00
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0.00 0.00 15,000.00Confecciones Textiles 15,000.00

0.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

98,000.00 21,148.50 76,851.50Productos de Papel y Cartón 98,000.00

50,000.00 3,800.00 46,200.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00

25,000.00 2,652.81 69,745.69Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

72,398.50

2,000.00 0.00 5,640.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,640.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,174,033.66 1,772,611.24 13,691,100.8315,463,712.07

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Equipos para Computación 110,000.00

25,000.00 10,060.00 22,460.00Herramientas Mayores 32,520.00

1,290,000.00 721,759.83 7,990,684.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,712,444.01

3,176,868.75 1,040,791.41 5,137,956.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,178,748.06

1,552,164.91 0.00 410,000.00Tierras, Predios y Solares 410,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,554,322.34 1,023,756.52 5,450,983.306,474,739.82

1,385,751.37 63,648.00 1,234,092.83Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,297,740.83

5,168,570.97 960,108.52 4,216,890.47Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,176,998.99
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